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Dotyczy: zapytania ofertowego na zakup z dostawą sprzętu komputerowego w ramach projektu grantowego pn. zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego (część I), zakup z dostawą sprzętu komputerowego w ramach projektu grantowego pn. zdalna Szkoła+ w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (część II), realizowanego przez Gminę Reszel w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” Działanie 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”

ZAWIADOMIENIE
Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) informuje o zapytaniach, skierowanych przez Wykonawców:
Pytanie nr 1 
Czy akceptowany będzie system Windows 10 PRO EDU (Academic) jako system operacyjny w laptopach?
Odpowiedź
Zamawiający akceptuje system Windows 10 PRO EDU

Pytanie nr 2
Ostatnio mamy do czynienia  z nasileniem się procederu oferowania przez niektórych nieuczciwych Wykonawców w przetargach publicznych/zapytaniach komputerów 
z zainstalowanymi systemami operacyjnymi Windows kupionymi w cenie 20-30 zł na portalu aukcyjnym Allegro (lub instalowania na nowych komputerach licencji Microsoft Authorized Refurbisher MAR dedykowanych dla sprzętu poleasingowego, recertyfikowanego, odnowionego)
Prokuratura prowadzi już wobec tych Wykonawców dochodzenia. Pozornie system operacyjny jest aktywowany i działa prawidłowo. Po czasie okazuje się że producent systemu operacyjnego - firma Microsoft zdalnie blokuje ten system użytkowany na laptopie. Okazuje się najczęściej że była to licencja grupowa dedykowana dla szkolnictwa wyższego lub deweloperów oprogramowania. Gminy i szkoły a tym bardziej uczniowie nie są uprawnieni do użytkowania tego typu licencji. Uniemożliwieniu takiego procederu zapobiega "wpisanie"  klucza licencyjnego systemu operacyjnego w BIOS komputera. Takie uprawnienia posiadają producenci komputerów, których narzędzia pozwalają na nieusuwalne "wpisanie" kluczy licencyjnych systemu Windows w BIOS. Zapobiega to instalacji oprogramowania systemowego niewiadomego pochodzenia przez nieuczciwych Wykonawców.
W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga aby system operacyjny był fabrycznie preinstalowany przez producenta laptopa i posiadał klucz licencyjny wpisany w BIOS ? 
Odpowiedź
System operacyjny musi być nowy, nigdy wcześniej nie używany. Oprogramowanie powinno by zainstalowane przez producenta komputera oraz posiadać stosowne, oryginalne atrybuty legalności.

Burmistrz Reszla
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